

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS

**2020 M. SPALIO 28 D. NUTARIMO NR. 1218 „DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ
NUOSTATŲ, RIBOJANČIŲ GALIMYBĘ UŽSIIMTI REGLAMENTUOJAMA
PROFESIJA AR JA VERSTIS, PROPORCINGUMO VERTINIMO TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

2022 m.

Nr.

Vilnius

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:

Pakeisti Teisės aktų projektų nuostatų, ribojančių galimybę užsiimti reglamentuojama profesija ar ja verstis, proporcingumo vertinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1218 „Dėl Teisės aktų projektų nuostatų, ribojančių galimybę užsiimti reglamentuojama profesija ar ja verstis, proporcingumo vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1. Pakeisti 5.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.3. Nuostatos atitiktį siekiamam tikslui ir ar ja to tikslo siekiama nuosekliai ir sistemingai, taip pat ar ji padeda šalinti teisės akto projekto rengėjo nustatytą riziką taip, kaip panašiose veiklos srityse;“.

2. Pakeisti 5.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.5. galimybę naudoti mažiau ribojančias priemones siekiant viešojo intereso tikslo (pavyzdžiui, mažiau ribojančių priemonių, nei priskirtos veiklos rūšys, taikymo galimybes, kai siekiama tik apsaugoti vartotojų teises, jei keliama rizika apsiriboja tik asmens, užsiimančio reglamentuojama profesija, ir vartotojo santykiais ir neturi neigiamo poveikio trečiosioms šalims);“.

3. Pakeisti 5.6.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.6.1. priskirtos veiklos rūšys, saugomas profesinis vardas ar bet kokios kitos formos reglamentavimas, nustatytas reglamentuojamai profesijai;“.

4. Pakeisti 5.6.8 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.6.8. bendro pobūdžio ribojimai užsiimti reglamentuojama profesija, taip pat ribojimai dėl tam tikrų veiklos rūšių nesuderinamumo;“.

5. Pakeisti 5.6.10 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.6.10. kalbos mokėjimo, būtino užsiimti reglamentuojama profesija, ir su juo susiję reikalavimai (pavyzdžiui, reikalavimai, susiję su procedūromis, dokumentais arba išlaidomis, susijusiomis su kalbos mokėjimo tikrinimu, ir kt.);“.

Ministras Pirmininkas

Ekonomikos ir inovacijų ministras